اصولاً "تجددخواهان" در تمام دوران‌ها وقتی موفق می‌شدند که زمام امور را به دست گیرند که اولاً به شدت منسجم بودند و ثانیاً برخی از اقشار گروه مخالفت نیز با آن‌ها همراهی می‌کردند یا از گروه خود منفصل و یا لاقبل به آن، بی تفاوت می‌گشتند.

با کشف نفت و استخراج آن در سال ۱۹۰۸ میلادی (۱۲۸۷ خورشیدی) تحولی عمده در ساختار اجتماعی ایران حادث شد و به جای آن که صنعت و سرمایه‌داران صنعتی و یا به طور عام، بورژوازی ساکنان دار تحول جامعه از فئودالیسم به سرمایه‌داری شود،

وقتی حاکم هم هستند، مجبورند از آن‌ها، برای اداره کشور استفاده نمایند.